
2024年7月 

医療関係者 各位  

株式会社三和化学研究所 

 

『経皮吸収型鎮痛・抗炎症剤』ロキソプロフェンＮａパップ１００ｍｇ「三和」 

の一時出荷停止に関するお詫びとお知らせ 

 

謹啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より弊社製品に関し格別のご愛顧賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

 

 さて、弊社が販売しております『経皮吸収型鎮痛・抗炎症剤』ロキソプロフェンＮａパップ１００ｍｇ「三和」

につきまして、製造委託先からの供給の目処が立たないことから、今後の安定供給に支障を来すことが判明いた

しました。 

 

つきましては甚だ勝手ではございますが、該当製品の供給を一時停止させていただきますことを謹んでご報告

申し上げます。なお、現在のところ、供給再開の目処は立っておりません。 

 

本件につきましては、医療関係者さま、患者さまに多大なるご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び

申し上げます。 

何卒事情ご賢察の上、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

■対象製品 

製品名 包装規格 
統一商品 

コード 

GS1 コード 

販売包装単位 

※出荷量 

※対応状況 

ロキソプロフェン Na パップ 

100mg「三和」 

70 枚 

（7枚×10） 
086471213 (01)14987086471210 

Ｃ：出荷停止 

⑤：供給停止 

350 枚 

（7枚×50） 
086471220 (01)14987086471227 

700 枚 

（7枚×100） 
086471237 (01)14987086471234 

※日本製薬団体連合会が作成した供給状況に関する用語の定義に準じたご連絡となります。 

 

 

 

 

 

以上 


